



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMBE

TERMO DE ADESÃO

PROCEDIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 - PMBG

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/2021 (ADESÃO BREJO GRANDE)

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2021, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CUMBE NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ESTRADAS VICINAIS DOS POVOADOS DE CUMBE/SE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

20008 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
26.453.0003.1041 – ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
44905100 – OBRAS E INSTALAÇÕES
FR 15000000/17000000

PRAZO: O órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

VALOR DO FORNECIMENTO: R\$ 512.263,48 (quinhentos e doze mil duzentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos).

EMPRESA REGISTRADA: T&C CONSTRUCOES, EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ n. 36.225.952/0001-50, sediada a Rua Terencio Sampaio, nº 532, Bairro Grageru, CEP: 49.05-700, Aracaju – SE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ESTRADAS VICINAIS COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO				
01.01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ESTRADAS VICINAIS				
01.01.001	Escavação com trator de esteira com lâmina e escarificador, em material de 2ª categoria	m3	7.701,00	R\$ 3,41	R\$ 26.260,41
01.01.002	Material para sub-base com cbr>20, inclusive aquisição, escavação e carga na jazida (medido pelo corte), exclusive limpeza da área e transporte	m3	5.550,00	R\$ 8,15	R\$ 45.232,50
01.01.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	t/km	148.942,00	R\$ 1,30	R\$ 193.624,60
01.01.004	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	t/km	143.662,00	R\$ 1,02	R\$ 146.535,24

[Handwritten signature]



FOLHA Nº 321

ASS.:

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMBE

01.01.005	Regularização, gradeamento, e compactação de sub-leito, com rolo de pneus pé de carneiro e de pneus 25t	m2	101.627,00	R\$ 0,99	R\$ 100.610,73
VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO					R\$ 512.263,48

Cumbe/SE, 13 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMBE
FLORIVALDO JOSÉ VIEIRA
ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

T&C CONSTRUCOES, EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI
TANCREDO SILVA DE SOUZA
EMPRESA REGISTRADA